
                                 令和３年９月１７日 
 

  保護者 様 

 

                                                       川口市立朝日西小学校 

                                                        校 長   山田 晴美 

 

 

令和３年度 第６学年修学旅行参加の確認について（お願い） 

 

 

   秋晴の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

新型コロナウイルス感染症対策について、御理解御協力をいただき、誠にありがとう
ございます。 

   さて、第６学年修学旅行を下記の通り計画しております。 
  感染防止対策につきましては、別紙の通り関係機関（施設）と連携を図りながら実
施していく予定です。また、１０月１３日（水）の６時間目にオンラインで保護者説
明会を行う予定です。当日は別紙資料を使って説明を行いますのでご準備をお願いい
たします。 
保護者の皆様には、事前に参加の有無を確認させていただきたいと存じます。 

  つきましては、下記「修学旅行参加同意書」に必要事項をご記入・捺印の上、９月
２２日（水）までに学級担任にご提出ください。（旅行に参加されないお子様は、学
校にて学習を行います。） 

  尚、参加同意数が児童数の８５％未満の場合は、修学旅行を中止といたします。 
 

記 
 

１ 実施日：令和３年１０月２８日（木）・２９日（金） 

 ２ 行先等：栃木県日光方面（日光東照宮、華厳の滝、戦場ヶ原 他） 

 ３ 費 用：約２４，０００円（参加人数により、金額が増減する可能性あり） 

 ４ その他：修学旅行実施中に、お子様が体調不良になった場合は、速やかに帰宅させ
ることがあります。その場合、保護者様にご連絡し、お迎えをお願いする
ことになります。確実に連絡が取れるようにお願いします。 

 
 
 
 
川口市立朝日西小学校 宛               提出日  月  日 
 

＜修学旅行参加同意書＞ 
 
 修学旅行への参加を   （   ）申し込みます 
             （   ）申し込みません        
 

             ＊どちらかに○をご記入ください。 
 
  ６年 （児童氏名）                 
 
    （保護者氏名）                
 
    （緊急連絡先）                
 

切り取り線 


